
quinta-feira, 3 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (146) – 35

Para a candidata abaixo relacionada foi caracterizado 
Deficiência física em Grau de Recurso

Nome
LEIA SCARPIN GARCIA 37.733.742-9

Para candidata abaixo relacionada não foi caracte-
rizado deficiência física; devera interpor RECURSO no 
prazo de 03 dias.
ELISANGELA MARIA DA SILVA GAMA 28.886.421-9

OBSERVAÇÕES:
"No exame médico específico, não sendo configurada a 

deficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica 
será tornado insubsistente, voltando o candidato a configurar 
apenas pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se 
a ordem de classificação desta".

- "Será tornado sem efeito o título de nomeação do can-
didato cuja deficiência for considerada incompatível com as 
atribuições do cargo.

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 DESPACHO
ASSUNTO:PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
6016.2017/0028071-0
Defiro o pedido de prorrogação de posse formulado pelo 

requerente, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da lei 
14.660/07.

INTERESSADO: Luciana Aparecida de Lima Castilho 
– Analista de Informações, Cultura e Desporto – Bibliote-
conomia – R.G. 30.503.802-3

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PENHA

DESPACHO
ASSUNTO:PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
6016.2017/0028084-1
Defiro o pedido de prorrogação de posse formulado pelo 

requerente, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da lei 
14.660/07.

INTERESSADO: Luan Merida de Medeiros – Professor de 
Ensino Fund. II e Médio- Matemática – R.G. 38.088.961-4

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PENHA

DESPACHO
ASSUNTO:PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
6016.2017/0028107-4
Defiro o pedido de prorrogação de posse formulado pelo 

requerente, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da lei 
14.660/07.

INTERESSADO: Rodrigo Guimarães Abreu – Prof. Ens. 
Fund. II – Matemática – R.G. 32.209.950-X

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PENHA

DESPACHO
ASSUNTO:PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
6016.2017/0028124-4
Defiro o pedido de prorrogação de posse formulado pelo 

requerente, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da lei 
14.660/07.

INTERESSADO: Paulo Fernandes Roberto – Prof. Ens. 
Fund. II – Ciências – R.G. 46.182.819-4

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 Interessado: Ronaldo Pereira Campos
Assunto: Prorrogação de prazo de posse
Defiro o pedido de prorrogação de prazo para posse no car-

go de Professor do Ensino Fundamental II e Médio, formulado 
pelo requerente nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125, da 
Lei 14660/07.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 

Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos 
inscritos, bem como a classificação final do Processo Seletivo 
para preenchimento de vagas na categoria profissional de 
Analista de Saúde – Médico na especialidade de Cirurgião 
Geral para o Pronto-Socorro de Adultos (J24h).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
EDUARDO KENZO MORY 245060637 0,00 1
CARLOS AUGUSTO METIDIERI MENEGOZZO 209839843 0,00 2

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE INGRESSO E MOVIMENTAÇÃO
TÍTULOS EXPEDIDOS - NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 

(inciso II) da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93, 
de acordo com o resultado final do concurso público realizado, 
consoante lista de classificação apresentada,

PROCESSO 2013-0.124.603-0:
CLASS. R.G. NOME
ASSISTENTE DE SAÚDE - ELETROCARDIOGRAFIA
0007 00001295955480 SELMA AGUILERA
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM
0295 000021720292 KELLY CRISTINA DOS SANTOS
0296 000418847101 LUIZ EDUARDO SEVERINO DE SOUSA
0297 00029378548X ALESSANDRO DA SILVA ALVES
0298 000042831216 VALDEIR PINHEIRO SOUZA
0299 000235158902 CLOVIS NASCIMENTO DE BARROS
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - FARMÁCIA
0068 000035707268 MAYARA LIMA SILVA
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - LABORATÓRIO
0070 000096194339 MARLI PAVA BEIRO
0071 000480090828 SAMANTA PEREIRA LEITE
0072 000284226749 VAGNER BATISTA ALVES
0073 000499460224 JAIR VIEIRA DOS SANTOS
OBS.1 - Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 

no prazo máximo de 15 dias contados a partir desta publicação, 
para providências de POSSE, na Unidade de Escolha, conforme 
orientação recebida no ato da escolha de vagas, munidos de 
xerox, acompanhadas dos originais, dos seguintes documentos:

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 12/07/2017

para a função de Auxiliar Enfermagem
ALINE VEIGA SILVA FERREIRA 38.832.304-8

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 12/07/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
ANA CAROLINA G.SANTOS 44.387.051-2
DIEGO SILVIA SIQUEIRA 33.850.737-1
KLEBER DE CASTRO SANTOS 47.524.749-8

MARCELO DVORAMEN 41.772.500-0
Candidatos considerados APTOS no exame damissional na 

data de 13/07/2017
para a função de Guarda Civil Metropolitano

DEIVID MARTINS ARAUJO 33.359.801-5
JEFFERSON SANTOS 49.307.578-1
MARIA ELENILDA DA SILVA BARROS 56.426.882-3
SALOMAO SANTANA CARVALHO 32.271.497-9

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 14/07/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
DANILO LEITE SANTOS 46.956.665-6
GERALDO MACEDO DA SILVA 25.035.235-7
GLEYCE CAMILA DA SILVA 41.361.457-8
MARCO AURELIO RIBEIRO 29.483.772-3

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 17/07/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
HENRIQUE PINTO JUSTINO DOS SANTOS 34.714.638-3
LEANDRO ROBERTO DE LIMA CAINELLI 27.189.056-3
PAULA MAYUMI PEREIRA FUKUDA 32.771.772-5
ROSEMARY FERREIRA RODRIGUES 44.376.702-6
YASMIN CRYSTINE DIAS SILVA 42.637.516-6

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 17/07/2017

para a função de Químico
MARIANE SANTOS DO CARMO 34.535.309-2

Candidato considerado APTO no exame admissional na 
data de 18/07/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
WELLISON VIANA LOPES 46.798285 5

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 19/07/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
GILMAR MONTEIRO DA SILVA 30.577.802-X
JULIO CESAR ALEXANDRE DA SILVA 28.824.643-3
VILMA DE CASSIA BEZERRA ROSOLINI 28.724.392-8

Candidato considerado no exame admissional na data de 
19/07/2017

para a função de Bibliotecário
ALEXSANDRO MENEZES DA SILVA 44.528.422-5

Candidato considerado APTO no exame admissional na 
data de 19/07/2017

para a função de Gestor do Céu
DANIEL MUNHOZ 41.256.849-1

Candidata considerada INAPTA no exame admissional na 
data de 19/07/2017

em processo de Reconsideração
MARIA LINDALVA ROCHA SKALANDIS ASSIST.DE DIRETOR 8.066.108-7

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 19/07/2017

para a função de Bibliotecário
ANA CAROLINA RODRIGUES DO PRADO 44.245.156-8
LUCIANA APARECIDA DE LIMA CASTILHO 30.503.802-3
SUELEN CAMILO FERREIRA 44.770.180-0

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 20/07/2017

para a função de Bibliotecário
ALEXANDRE ELIAS DOS SANTOS 29.441.891-X
MARIO JORGE DE ALMEIDA CRUZ JUNIOR 02.372.267-3( lei 13.398/02)

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 20/07/2017

para a função de Coordenador de Ação Educacional
CARLA REGINA DE SOUZA MENDES 30.542.840-8

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 26/07/2017

Assistente Técnico da Educação
MARIA EUGENIA DA SILVA ARAUJO 12.164.293-8

Candidato considerado APTO no exame admissional na 
data de 27/07/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
SIDNEI RODRIGUES DOS SANTOS 34.208.241-3

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 27/07/2017

para a função de Assistente de Diretor Escola
LILIANE REGINA SCHUH VITAL 43.056.032-1

Candidato considerado APTO no exame admissional na 
data de 28/07/2017

para a função de Assistente Técnico da Educação
DILEAN MARQUES LOPES 27.194.531-X

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 28/07/2017

para a função de Assistente Técnico de Educação
CRISTIANI LIBERLON DE LIMA OLIVEIRA 14.678.214-8

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 28/07/2017

para a função de Coordenador de Projetos
LUCIMEIRE CARVALHO DE OLIVEIRA GOMES 17.844.171-5

Candidato considerado APTO no exame admissional na 
data de 28/07/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
EDIELSON MARQUES SILVA 48.393.027-1

Candidatas consideradas APTAS no exame admissional na 
data de 31/07/2017

para a função de Assistente de Diretor Escola
ANA CRISTINA MIRANDA PINA 20.316.534-2
BRUNA DE OLIVEIRA RODRIGUES 49.394.456-4

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 31/07/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
FABIANA GARCIA LEAL 48.481.000-5
FABIO APARECIDO DE SOUZA 46.281.135-9

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 31/07/2017

para a função de Secretario Escola
VIVIANE PEREIRA PORTO AGUILERA 23.390.226-0

Candidata considerada INAPTA no exame admissional na 
data de 31/07/2017

em processo de Reconsideração.
CINTIA JORDANO COORD.AÇÃO EDUCACIONAL 25.621.479-7

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 01/08/2017

para a função de Guarda Civil Metropolitano
DEISE VANESSA DOS SANTOS 34.098.880-0
IRACEMA DA SILVA PEREIRA 29.754.892-X
THIAGO RODRIGO DA SILVA REIS 44.254.877-1

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DE CARGO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA CAN-
DIDATOS INSCRITOS E APROVADOS NA FORMA DA LEI Nº 
13.398/02 DE 31 DE JULHO DE 2002.

O Diretor do de Divisão de Pericias Médicas de Saúde do 
Servidor – DESS da Secretaria Municipal de Gestão - SMG, 
Torna Público o resultado do exame específico da candi-
data inscrita e aprovada de acordo com o disposto na Lei 
13.398/02 de 31 de julho de 2002.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 H.M.PROFESSOR WALDOMIRO DE PAULA
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

CLAUDIO MARTINS DOS SANTOS, RF: 830.102.6/1 , 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAUDE - ENFERMAGEM , lotado/a 
no Hospital Municipal Professor Waldomiro de Paula,com redu-
ção da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 
meses,à partir da data da publicação.

FLAVIO BANDEIRA MACIEL, RF: 831.356.3/1 , ANALIS-
TA DE SAUDE - ENFERMAGEM , lotado/a no Hospital Munici-
pal Professor Waldomiro de Paula,com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 meses,à partir da 
data da publicação.

SEVERINA ALMEIDA DOS SANTOS, RF: 834.569.4/1 
,ASSISTENTE TÉCNICO DE SAUDE - ENFERMAGEM , lotado/a 
no Hospital Municipal Professor Waldomiro de Paula,com redu-
ção da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 
meses,à partir da data da publicação.

PORTARIA 46/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém 
não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao (a) colaborador (a) Lucia-

na Fernandes Blimbien RF: 832.381.0/1, ASSISTENTE DE SAÚDE 
- ENFERMAGEM , por ter infringido o artigo 178, I e 179 Caput 
da Lei 8989/79.

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMIRO 
DE PAULA

FÉRIAS DEFERIDAS
60371137, NEMO SABOYA DE ALBUQUERQUE ,AS-

SISTENTE TECNICO II, REF. DAS 11, 30 DIAS NO PERIODO DE 
15/09/2017 A 14/10/2017, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

60032637, SIMONE CARINA PEREIRA DA SILVA ,Encar-
regado de Equipe Técnica, REF. DAS 09, 30 DIAS NO PERIODO DE 
01/09/2017 A 30/09/2017,REFERENTE AO EXERCICIO DE 2017.

7837283/1, ALDEMIR RICARDO BARRANCO, Coordena-
dor da Gerência Ambulatorial e de Emergencia, REF. DAS 10, 15 
DIAS NO PERIODO DE 12/09/2017 A 26/09/2017,REFERENTE 
AO EXERCICIO DE 2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL 
E FÉRIAS EM PECÚNIA

DEFERIDO PARCIALMENTE
RF NOME PROCESSO
2073/1 ELVES MARTINS 2017-0.104.060-0
2917/1 JOÃO BATISTA DA SILVA 2017-0.104.699-3
2901/1 PAULO RENATO BARBOSA ZANANDREA 2017-0.104.115-0

INDEFERIDO 
RF NOME PROCESSO
2883/1 FRANCISCA JÉSSICA LINS WANDERLEY GONÇALVES 2017-0.097.931-7

DIVISÃO DE ATENDIMENTO DE CONVENIOS E FUNE-
RAIS

Tendo em vista a conclusão alcançada no Processo de 
Sindicância nº 2017-0.053.281-9, o Diretor da Divisão de Aten-
dimento de Convênios e Funerais , no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei,RESOLVE

Aplicar pena de REPREENSÃO ao servidor RAFAEL BE-
BIANO DE AGUIAR - R.F. 4006/2, por infração ao incido III, 
do artigo 178, fazendo-o com fundamento no inciso I, do artigo 
184, todos da Lei 8989/79.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS TERMOS 
DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7888406/2 JUSSARA LIMA BRAZ NIVEL I 4 Q4 14/07/2017

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

7237375/3 ANA LUCIA GOMES DOS SANTOS NIVEL I 4 Q4 21/07/2017

REMOÇÃO
230.483.0/4 LENIRA DOMINGUES FERREIRA, Assisten-

te de Gestão de Políticas Públicas, do DAF-2, para DEPA-
VE-4, E.H. 270030080000000.

577.901.4/3 MARCIA REGINA RAIA PEIXOTO, Analista 
de Meio Ambiente, do DECONT-2, para DECONT-1, E.H. 
270010010000000.

642.443.1/1 NEWTON VASCONCELLOS SIMÕES FILHO, 
Profissional Eng. Arq. Agronomia Geologia, do DEPAVE-1, 
para DEPAVE-3, E.H. 270030060000000.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 O DIRETOR DE DIVISÃO DE PERICIAS MÉDICAS, 
TORNA PÚBLICO

COGESS – DIVISÃO DE PERICIAS MÉDICAS:
Candidata considerada APTA no exame admissional na 

data de 12/07/2017
para a função de Assistente Técnico Educação

DANILO BERNARDINI SILVA 34.879.918-4
VERA LUCIA PEREIRA DA COSTA 12.790.402-5

RETIRRATIFICAÇÃO
PROCESSO 2017-0.077.265-8
À vista dos elementos constantes no presente processo, em 

especial a manifestação da Assessoria Jurídica, que acolho, AU-
TORIZO com esteio na competência atribuída pela Lei Municipal 
13.271/02, alterada pela Lei Municipal 14.669/08, regulamenta-
da pelo Decreto Municipal 50.478/09, a RETIRRATIFICAÇÃO do 
despacho de fls.74, publicado no DOC em 01/07/2017, página 
43, nos seguintes termos:

Onde se lê: “( ) DETERMINO A INSTAURAÇÃO DE PRO-
CEDIMENTO DE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO em face da servidora pública ROSE CERQUEIRA 
DOS SANTOS, Assistente Técnico de Saúde – Enfermagem, RF 
8343454/1, com fundamento no artigo 19 da Lei 8.989/79 e 
artigos 133 a 136 do Decreto Municipal 43.233/2003.”

Leia-se: “( ) DETERMINO A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO 
ADMINISTRATIVO em face da servidora pública ROSE CERQUEI-
RA DOS SANTOS, Assistente Técnico de Saúde – Enfermagem, 
RF 8343454/1, com fundamento no artigo 84 do Decreto Mu-
nicipal 43.233/2003 e nos artigos 188, inciso III e 207 da Lei 
8.989/79, e por violação aos artigos 178, incisos I, III, V, X, XI e 
XII e 179 “caput” da Lei 8.989/79.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PUBLICACAO-OPCAO DE INCLUSAO NA BASE 
DE CONTRIBUICAO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 08/15-SEMPLA, o Departamento 
de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal, faz 
publicar as opcoes de inclusao na base de contribuicao do 
RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR 

DE
UNIDADE

JOSE ALBERTO DE LIMA NASSIF 64221841 256 21/07/17 H.M. DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

JOSE ALBERTO DE LIMA NASSIF 64221841 355 21/07/17 H.M. DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

JOSIANE MOTTA E MOTTA 83183101 256 24/07/17 H.M. DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

JOSIANE MOTTA E MOTTA 83183101 355 24/07/17 H.M. DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

WILSON ROBERTO OLIVER 62975443 256 20/07/17 H.M. DR. ALIPIO CORREA 
NETTO

WILSON ROBERTO OLIVER 62975443 355 20/07/17 H.M. DR. ALIPIO CORREA 
NETTO

CASSIA APARECIDA GON-
ÇALVES

64128661 256 05/07/17 AHM/SEDE

CASSIA APARECIDA GON-
ÇALVES

64128661 355 05/07/17 AHM/SEDE

PUBLICACAO-OPCAO DE INCLUSAO NA BASE DE CON-
TRIBUICAO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 32/15-SEMPLA, o Departamento 
de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal, faz 
publicar as opcoes de inclusao na base de contribuicao do 
RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE UNIDADE
SUSANA RODRIGUES DA 
SILVA

83504421 9 21/07/17 H.M. TIDE SETUBAL

HOSPITAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

Despacho
PENALIDADE

PORTARIA 058/2017
O Dr. LUIS CARLOS TETSUAKI HAMADA, Diretor de Depar-

tamento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público LORISVAL FERREIRA, Agente 

de Apoio - Armazenagem, RF 83553551 a pena de REPRE-
ENSÃO, por descumprimento do artigo 178, inciso "II, III, VIII 
e X" da Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, na 
notificação de irregularidade disciplinar de 21/07/2017, no me-
morando 050/2017 de 01/07/2017 - Setor Qualidade Hospitalar 
/Suprimentos.

FÉRIAS DEFERIDAS
LILIAN SILVESTRE RAMOS ROSSI SEVERINO, RF 

60030606, Diretor de Divisão Técnica DAS12, 15 dias referente 
ao exercício de 2017, a partir de 27/09/2017.

HORÁRIO DE ESTUDANTE

PORTARIA 43/2017-HMMPMD
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ANA CAROLINE NASCIMENTO ROCHA, RF 8295069-1, 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotada 
no Hospital Municipal e Maternidade Profº Mário Degni, com 
redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na entrada, 
por QUATRO MESES, a partir de 01 de agosto de 2017.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulos de Cargos – CPLAAC – 
HM PROF. DR. ALIPIO CORREA NETTO

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
8297622-1 BENEVAL JOSE DOS SANTOS JUNIOR ANS-ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO
6113826-3 BERENICE FRANCISCO TEIXEIRA AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8303908-1 DENISE CASSIA CAMILLO DA SILVA AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8309787-1 ELISANGELA DE SOUZA MARTINEZ MARTINS AS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8307725-1 EMERSON FERREIRA DA SILVA ASTS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7120273-3 EMMANUEL MESSIAS LOPES CELESTINO ANS – ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60031186 RODNEI PEREIRA LEME ANS – MÉDICO CE

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Cláudia Alves da Silva, RF 8299617/1, AGPP, lotado/a 
no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, até o térmi-
no das aulas do semestre vigente.

Greice dos Santos Valias, RF 8315167/1, ASTS Farmá-
cia, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, 
com redução da jornada de trabalho em 01(uma) hora na saída, 
até o término das aulas do semestre vigente.

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DO NOME 
- AHM

Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 
8989/79; RF 832.476.0/1, KARLA SHIMURA BAREA, ANS-
-FONOAUDIOLOGIA :

De: Solteira
Para: Casada
Nome: KARLA SHIMURA BAREA
Nome Atual: KARLA SHIMURA BAREA LEITE


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-03T01:57:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




